
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A4gazetasp.com.br
Quinta-feira, 30 De Janeiro De 2025 

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PROCESSO Nº 0275/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90041/2024 - UASG: 926310

O CREMESP comunica aos interessados o adiamento, com retificação do edital, do Pregão 
Eletrônico nº 90041/2024, objetivando a contratação de empresa especializada para a execução 
de serviços de engenharia, de natureza comum, voltados à modernização dos quatro elevadores 
instalados no edifício sede do Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo – 
CREMESP, incluindo o fornecimento de todas as peças e da mão de obra necessárias ao 
cumprimento integral do objeto, com prazo inicial de 12 (doze) meses. A nova data da abertura 
fica agendada para o dia 13/02/2025, às 11h00, horário de Brasília. O Edital retificado poderá ser 
gratuitamente consultado no site do CREMESP - www.cremesp.org.br ou no site do 
Compras.gov.br - www.gov.br/compras/pt-br. Informações pelos telefones: (11) 3631-5242 ou 
e-mail: licitacao@cremesp.org.br.

São Paulo, 30 de janeiro de 2025.
Angelo Vattimo

Presidente do CREMESP

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO 
ESTADO DE SÃO PAULO – CREMESP

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PROCESSO Nº 0003/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2025 - UASG: 926310

O CREMESP comunica aos interessados o adiamento, com retificação do edital do Pregão 
Eletrônico nº 90001/2025, objetivando a contratação de serviços de fornecimento de acesso à 
internet por link dedicado de fibra óptica com solução Anti-DDos incorporada e utilizando 
Autonomous System (AS) próprio, com Banda Mínima de Acesso Garantida de 500 Mbps, pelo 
período de 12 meses, para atendimento do Conselho Regional de Medicina do Estado de São 
Paulo – CREMESP. A nova data da abertura fica agendada para o dia 13/02/2025, às 11h00, 
horário de Brasília. O Edital poderá ser gratuitamente consultado no site do CREMESP - 
www.cremesp.org.br ou no site do Compras Governamentais - 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelos telefones: (11) 3631-5241 ou e-mail: 
licitacao@cremesp.org.br.

São Paulo, 30 de janeiro de 2025.
Angelo Vattimo

Presidente do CREMESP

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO 
ESTADO DE SÃO PAULO – CREMESP

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 044/2024. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 29775/2024. OBJETO: Aquisição de Equipamentos e 
Materiais Permanente para Secretaria de Saúde do Município de Araçoiaba da Serra/SP, com 
RECURSOS FEDERAIS (proposta 13794.183000/1240-05, portaria GM/MS nº 4.458, de 18 de 
junho de 2024, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência 
Anexo III. foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO pela Autoridade Municipal o seu resultado no 
dia 22/01/2025, para as empresas AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ 37.885.137/0001-80, nos lotes 10 e 14, perfazendo valor total de 
R$ 74.375,00, COMERCIAL & SERVIÇOS COSTA LTDA, CNPJ 39.324.214/0001-59, no lote 13, 
perfazendo valor total de R$ 23.570,00, FER MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS CORPORATIVOS 
LTDA , CNPJ 51.425.685/0001-59, no lote 04, perfazendo valor total de R$ 11.449,80, M CARREGA 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 32.593.430/0001-50, nos lotes 02, 03 e 
05, perfazendo valor total de R$ 59.957,75, M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP, 
CNPJ 31.499.939/0001-76, no lote 12, perfazendo valor total de R$ 1.400,00, METALIC MEDICAL 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 05.788.117/0001-03, no lote 08, perfazendo valor total de 
R$ 11.000,00, RC MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 02.377.937/0001-06, 
no lote 09, perfazendo valor total de R$ 39.000,00,  SHANK LTDA, CNPJ 51.014.023/0001-96, no lote 
06, perfazendo valor total de R$ 24.999,94, TECNO DESIGN INDUATRIA E COMERCIO LTDA, 
CNPJ 74.451.378/0001-48, no lote 11, perfazendo valor total de R$ 248.000,00, Araçoiaba da Serra, 22 
de janeiro de 2025. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
EDITAL Nº 010/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E TONERS DE 
IMPRESSÃO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA DEMANDA DA PREFEITURA DE BIRIGUI, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I E II – TERMO DE REFERÊNCIA. Data da 
abertura: 12/02/2025, às 08 horas. Melhores informações poderão ser obtidas junto à Divisão de 
Compras, Licitações e Gestão de Contratos, na Rua Anhanguera nº 1.155 Andar Térreo, Jardim 
Morumbi, Birigui/SP ou pelo e-mail: juliana.pregoeirabirigui@gmail.com. O Edital poderá ser 
lido naquela seção e retirado gratuitamente no site www.birigui.sp.gov.br e na plataforma BLL. 
Samanta Paula Albani Borini, Prefeita Municipal. Birigui, 29/01/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
EDITAL Nº 15/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 187/2024.

Objeto: Registro de preços para prestação de serviços de fretamento de micro-ônibus e/ou van, 
destinado ao transporte de atletas da Secretaria de Esportes. Data da abertura 14/02/2025, às 08:00 
horas. Melhores informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Compras, Licitações e Gestão de 
Contratos, na Rua Anhanguera nº 1.155, Jardim Morumbi, ou pelo e-mail: pregoeiros.birigui@gmail.
com. O Edital poderá ser lido naquela seção e retirado gratuitamente no site www.birigui.sp.gov.br. 
Samanta Paula Albani Borini, Prefeita, Birigui, 29/01/2025.

Leilão nº 06/2024 – BNDES (2ª Praça)
REFERÊNCIA: Alienação de terreno localizado em Brasília/DF, de propriedade 
do BNDES.
VALOR MÍNIMO DE VENDA: R$ 121.000.000,00 (cento e vinte e um milhões 
de reais), conforme previsto no item 4.4 do Projeto Básico (Anexo I do Edital).
OBJETO: Alienação, em lote único, de terreno localizado no Setor de Autarquias 
Norte, Quadra 04, Lote A, Asa Norte, Brasília/DF, de propriedade do BNDES, na 
modalidade Leilão, por maior oferta de preço global e modo de disputa fechado 
e aberto, conforme as especificações do Edital e de seus Anexos.
EDITAL: Disponível a partir de 30/01/2025, no portal www.bndes.gov.br.
DATA DA SESSÃO: 10/03/2025, às 15h (horário de Brasília).
LOCAL DA SESSÃO (EXCLUSIVAMENTE ONLINE): 
https://www.microsoft.com/pt-br/microsoft-teams/join-a-meeting
ID da Reunião: 281 030 773 074        Senha: Gf7V9UR3
Verificar procedimentos para participação na sessão eletrônica do Leilão 
no ANEXO V do Edital – MANUAL DE UTILIZAÇÃO DA PLATAFORMA DE 
VIDEOCONFERÊNCIA.
FORMA DE PAGAMENTO: Conforme previsto no item 9 do Projeto Básico 
(Anexo I do Edital).
PROPOSTAS FECHADAS: Envio até 10/03/2025, antes do horário de abertura 
da sessão. O envio prévio da proposta fechada é obrigatório para a participação 
na disputa aberta (lances), conforme itens 3 e 4 do Edital. O link para envio das 
propostas será disponibilizado em aviso a ser publicado no site do BNDES 30 
(trinta) dias antes da data da sessão pública.
VISTORIA: Facultativa, conforme item 5 do Projeto Básico (Anexo I do Edital). 
Rio de Janeiro, 27 de janeiro de 2025. Júlia Bohrer Rodrigues. Gerente da 

Gerência de Licitações e Contratos 2 do AJI/JULIC.

BANCO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL - BNDES

AVISO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DO 

DESENVOLVIMENTO,  

INDÚSTRIA, COMÉRCIO 

E SERVIÇOS

Pregão Eletrônico nº 90001/2025
Processo nº 08500.037331/2023-71. OBJETO: Aquisição de materiais e produtos 
para atender às necessidades da Superintendência Regional de Polícia Federal 
em São Paulo/SP e suas Unidades Descentralizadas, conforme condições e 
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. DATA DA ABERTURA: 12 de 
fevereiro de 2025, às 10:00 horas (horário de Brasília). UASG 200360 - EDITAL: 
Site: https://www.gov.br/compras/pt-br.

Ordenador de Despesas

RUA HUGO D’ANTOLA, 95, 8º ANDAR, LAPA DE BAIXO, 
SÃO PAULO/SP – CEP 05038-090

TELEFONE/FAX: (11) 3538-5807; (11) 3538-5507; E-MAIL: CPL.SRSP@DPF.GOV.BR

AVISO DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO DE 
POLÍCIA FEDERAL 
SUPERINTENDÊNCIA 
REGIONAL EM SÃO PAULO

MINISTÉRIO DA 

JUSTIÇA E 

SEGURANÇA PÚBLICA

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO CAMPINAS LESTE
APOSTILA, DE 28 DE JANEIRO DE 2025

Torna-se público o Edital de Credenciamento nº 01/2025, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 de acordo com 
as condições estabelecidas neste Edital e em seus Anexos. O objeto do presente edital é o Credenciamento de instituições 
educacionais que ofereçam escolarização especializada aos estudantes com Transtorno do Espectro do Autismo – TEA 
(CID-10/ F84.0, F84.1, F84.3, F84.4, F84.8, F84.9 e CID-11 - 6A02: 6A02.3, 6A02.5, 6A02.Y, 6A02.Z), conforme Manual 
Diagnóstico e Estatístico de Transtornos Mentais (Diagnostic and Statistical Manual of Mental Disorders - DSM-5-TR, que 
não puderem ser beneciados pela inclusão em classes comuns do ensino regular, com serviço opcional de transporte 
escolar, conduzido por motorista e auxiliado por monitor, ida e volta da residência à escola. As instituições educacionais 
interessadas poderão requerer ao credenciamento no período de 29/01/2025 às 08:00 horas até 02/01/2030 às 18:00 
horas através do site da Diretoria de Ensino (decampinasleste.educacao.sp.gov.br/category/editais) e do Sistema de 
Compras do Governo Federal, no endereço eletrônico www.compras.gov.br onde os interessados poderão vericar o Edital 
na íntegra através Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), por meio do Id: 46384111000140-1-000127/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOBRADA 
AVISO DE LICITAÇAO PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2025 A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOBRADA, Estado de São Paulo, 
através de sua Pregoeira Oficial, torna público para o conhecimento de quem possa interessar, que será realizada licitação, 
na modalidade Pregão Eletrônico de nº 003/2025, aberta através do Processo nº 009/2025, Edital nº 003/2025 do tipo 
MENOR PREÇO, tendo como objeto a REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
MERENDA ESCOLAR E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DOBRADA/SP, conforme especificações técnicas contidas no Termo de 
Referência – Anexo I do edital regulador do certame. O início da sessão pública está previsto para as 08h00min do dia 11 
de Fevereiro de 2025. Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 2.022/2024. O instrumento 
convocatório e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência da Prefeitura de Dobrada em http://trans-
parencia.dobrada.sp.gov.br:8079/transparencia e no site https://bllcompras.com e poderão ser retirados ou consultados 
no horário normal de expediente na sede deste órgão licitante de segunda a sexta feira das 8h00min as 11h00min e das 
13h00min às 17h00min.  Informações podem ser obtidas através do telefone PABX (16) 3386-9000 ou ainda através do 
e-mails: licitacao@dobrada.sp.gov.br. Dobrada/SP, aos 29 de janeiro de 2025. ANALICE CARVALHO SILVA Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025 

UASG 986835 – Número no Comprasgov: 90014/2025
OBJETO: Registro de preços dos serviços de manutenção mecânica preventiva e corretiva de partes 
móveis e fixas de tratores e máquinas. ENCERRAMENTO: 14/02/2025, às 9h. O Edital encontra-
se nos sites www.comprasnet.gov.br, www.pncp.gov.br e www.pederneiras.sp.gov.br. Maiores 
informações pelo telefone (14) 3283-9570.

Pederneiras, 29 de janeiro de 2025.
Ivana Maria Bertolini Camarinha

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

-ACHA-SE ABERTO NA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPIVARI-SP:
 
PREGÃO ELETRÔNICO 008/2025 (EDITAL 009/2025). Registro de Preços de gramas 
diversas com mão de obra e maquinário. Abertura das Propostas: 13/02/2025, às 08:00h. 
Início da Fase de Lances: 13/02/2025, às 08:30h. Acesso: bllcompras.com. Capivari, 29 
de janeiro de 2025. 
LUÍS FELIPE RUSIGNELLI – Secretário Municipal de Projetos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI

Comunicado de abertura de Licitação
Pregão Eletrônico nº 120/2024.

Proc. Adm. Nº 199/2024.
Objeto: Registro de preços para futuro e eventual fornecimento de refeições prontas e 
lanches para o Centro de Atenção Psicossocial (CAPS 01, CAPS 02 E CAPS IJ) Residências 
Terapêuticas P.A. Vila Angélica, PA Santa Rita, SAMU/192 e Corpo de Bombeiros, bem como 
atender a rede municipal de saúde em eventos e previamente combinado (campanhas de 
vacinação, feiras de saúde, multirões, etc, comunica que se encontra aberta licitação para a 
finalidade acima mencionada, e a abertura será às 10:00 horas do dia 11/02/2025. O edital 
poderá ser adquirido sem custo via download no site 
www.tatui.sp.gov.br/pregoes-eletrônicos. Paulo César de Proença Weiss - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2024 - Processo 
Administrativo N° 22278/2024 cujo objeto: a Aquisição de implementos agrícolas para infraestrutura agrícola 
do município, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência Anexo 
III, foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO pela Autoridade Municipal o seu resultado no dia 28/01/2025, 
para as empresas BIDDEN COMERCIAL CNPJ 36.181.473/0001-80, no lote 01, perfazendo valor total de 
R$ 9.839,97, M&A COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ 41.132.034/0001-17, no lote 
10, perfazendo valor total de R$ 5.100,00, NM INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS 
LTDA, CNPJ 24.735.598/0001-25, no lote 07, perfazendo valor total de R$ 54.999,99, PUMA MÁQUINAS 
LTDA, CNPJ 23.655.349/0001-67, no lote 03, perfazendo valor total de R$ 18.999,92, VINCITA COMERCIO 
DE IMPLEMENTOS LTDA, CNPJ 49.461.961/0001-92, nos lotes 02, 06 e 08, perfazendo valor total de R$ 
68.549,00. Araçoiaba da Serra, 28 de janeiro de 2025. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

A Municipal idade de Altinópolis, SP, torna público que se acha aberta o
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº01/2025 visando o credenciamento de instituições
financeiras interessadas na concessão de crédito pessoal, mediante consignação
em folha de pagamento, em condições especiais, com redução de juros
praticados, aos servidores públicos ativos e inativos (titulares de cargos efetivos
e de empregos públicos permanentes), bem como aos ocupantes de empregos
em comissão e de cargos eletivos da Prefeitura Municipal de Altinópolis. O
recebimento da documentação ocorrerá no período de 30/01/2025 a 24/
02/2025. Obtenção do edital altinopolis.sp.gov.br/licitacoes.

 Altinópolis, 29 de janeiro de 2025.
Huelder Donizete Malagutti Ferreira

Prefeito Municipal de Altinópolis.

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO LESTE 3
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 90002/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico
Edital Nº 90002/2025

UASG: 080266 - Diretoria de Ensino Região Leste 3
Nº Processo: 015.00770032/2024-83. Objeto: Registro de Preços para contratação(ões) futura(s) 
de serviços de transporte de passageiros mediante fretamento, em caráter eventual. Total de Itens 
Licitados: 04 (quatro) itens. Valor total da licitação: R$ 4.369.833,34 (quatro milhões, trezentos e 
sessenta e nove mil, oitocentos e trinta e três reais e trinta e quatro centavos). Disponibilidade do 
edital: 30/01/2025 às 08:00h. Endereço: Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP. Link 
do PNCP: https://www.gov.br/pncp/pt-br . Entrega das Propostas: a partir de 30/01/2025 às 08:00h 
no site: www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 13/02/2025 às 09:00 no site: www.gov.br/
compras. Fonte: DOESP e PNCP

ABERTURA DE EDITAL

ORGÃO: Centro de Promoção Social Municipal de Limeira – CEPROSOM.
EDITAL: nº 01/2025.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico - nº 01/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123.306/2024
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bnc.org.br
DATA E HORA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 12/02/2025, às 09h00min.
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de Kit lanches.

O edital completo poderá ser consultado e/ou adquirido no Setor de Licitação desta 
Autarquia Municipal, sito na Av. Dr Lauro Corrêa da Silva nº 3.800 Jardim Adélia Cavic-
chia Grotta - CEP: 13.482-180, Limeira-SP, de segunda a sexta-feira, das 9hrs00min às 
11hrs00min e das 13hrs30min às 16hrs30min. A aquisição ocorrerá mediante o reco-
lhimento dos respectivos valores, de acordo com ATO N. º 01, DE 06 DE JANEIRO DE 
2025. Poderá também ser retirado no site www.ceprosom.sp.gov.br ou solicitado atra-
vés do e-mail licita@ceprosom.sp.gov.br. Informações pelo telefone (19) 3404-6258 / 
(19) 3404-6245.

 BRUNO SERILLO - SETOR DE LICITAÇÃO

Centro de Promoção Social Municipal

CEPROSOM

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRAVINHOS
CONCORRÊNCIA Nº 001/2025

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025
Objeto: Convocação e contratação de empresa especializada no ramo de construção civil para a exe-
cução da obra: “Construção de 1 (uma) Unidade Básica de Saúde - UBS Tipo II, no bairro Jardim 
Botânico, Rua Soldado Raimundo Xavier, com fornecimento de materiais, mão de obra e equi-
pamentos necessários”, em consonância com os elementos fornecidos: planilha quantitativa / orça-
mentária e cronograma físico -  nanceiro sem custo, planilha quantitativa / orçamentária e cronograma 
físico -  nanceiro com custo, ARTS e RRTS dos projetistas, consultores e eng.º  scal do município, 
memoriais descritivos e projetos básico e executivo, especi cações contidas no Anexo I - Termo de 
Referência do Edital. O edital encontra-se à disposição no Portal www.cravinhos.sp.gov.br e platafor-
ma www.bllcompras.org.br. Endereço: Rua Tiradentes, nº 253. Entrega e abertura das propostas: 
Dia: 7/5/2025 às 9:00 horas. Cravinhos, 29/1/2025. (a) Itamar Gomes Bueno - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENTE FEIJÓ
PREGÃO ELETRÔNICO nº 004/2025

Objeto: Aquisição de telhas em chapa de aço a serem utilizadas na reforma do Centro Comunitário do Distrito 
de Espigão, conforme especificações contidas no Termo de Referência. Data e horário do recebimento das Pro-
postas e Documentos de Habilitação: até às 08:30 hs do dia 11/02/2025. Início da Sessão de Disputa de Preços: 
às 09:00 hs do dia 11/02/2025. Local: Plataforma Licitar Digital, no endereço eletrônico https://licitar.digital/. 
Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico https://licitar.digital/ e www.regentefeijo.sp.
gov.br e na Prefeitura Municipal, sendo aceitas consultas pelo telefone (18) 3279-8010, no horário comercial, de 
Segunda à Sexta-feira, das 8:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h. 

Regente Feijó, 29 de janeiro de 2025
MARCO ANTONIO PEREIRA DA ROCHA

Prefeito Municipal

O Município de Tambaú, conforme Art 75, II da Lei 14.133/21, comunica que pretende realizar contr. 
serv. Trio Elétrico Carnaval 2025 por Dispensa de Licitação nº 01/2025. Abertura: 29/01/2025 e rea-
lização em 04/02/25. O Aviso de Abertura e Termo de Referência, está disponível no Site Oficial www.
tambau.sp.gov.br link: Licitações/Dispensa de Licitação. Tambaú, 05 de Janeiro de 2025. Leonardo 
Teixeira Spiga Real – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBAÚ/SP

A Prefeitura Municipal de Tambaú, comunica aos interessados que encontra-se reaberto o Pregão 
Eletrônico Nº 70/2024. Objeto: Contratação de instituição financeira pública ou privada, inclusive sob a 
forma de cooperativa de crédito, autorizada a funcionar pelo Banco Central do Brasil, para a prestação 
de serviços de processamento e gerenciamento da totalidade dos créditos provenientes da folha de 
pagamento mensal, 13º salário, ou outro benefício, quando houver, dos servidores públicos munici-
pais, abrangendo os efetivos, temporários, comissionados, agentes políticos, conselheiros tutelares, 
estagiários e pensionistas, inclusive aqueles que venham a ser admitidos, contratados ou nomeados 
durante a vigência da contratação, pelo período de 60 (sessenta) meses, em caráter de exclusividade, 
respeitado o princípio de portabilidade das contas, observadas as normas estabelecidas pelo Banco 
Central do Brasil e legislação pertinente. Abertura dia: 17/02/2025, às 08h30min. O Aviso de Abertura 
e Edital estão disponíveis no Site Oficial: www.tambau.sp.gov.br - link: Licitações/Pregão Eletrônico. 
Tambaú, 29 de Janeiro de 2025. LEONARDO TEIXEIRA SPIGA REAL - PREFEITO MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBAÚ/SP

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRANCA – SP.  
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2025 - PROCESSO Nº 13/2025 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ORGANIZADORA DE CIRCUITO DE TRIO 
ELÉTRICO PARA O CARNAVAL DE 2025 QUE OCORRERÁ NOS DIAS 01,02,03 E 04 DE 
MARÇO NO MUNICÍPIO DE SANTA BRANCA-SP. Sessão Pública: 14 DE FEVEREIRO 
DE 2025, às 9h:30min. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos na sede da Prefeitura 
à Rua Prudente de Moraes, 93, Centro, em Santa Branca, nos dias úteis, das 08h00min 
às 17h00min, pelo telefone (12) 3972-6627 ou através do e-mail: licitacao@santabranca.
sp.gov.br. A obtenção de cópia do edital na íntegra poderá ser efetuada através do site www.
santabranca.sp.gov.br - link Transparência – Adriano Marchesani Levorin – Prefeito Municipal.

PREFEITURA DO CAMPUS USP DE SÃO CARLOS
CNPJ nº 63.025.530/0049-59

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 02/2025 - PUSP-SC
LICITAÇÃO GOV.BR Nº: 90002/2025 - PROCESSO SEI Nº 154.00000598/2025-68

Torna público o Pregão Eletrônico nº 02/2025 - PUSP-SC, menor preço, cujo objeto é o fornecimento e 
instalação de cancelas de alto desempenho com detector de massa metálica e botões para abertura e fecha-
mento manual; confecção de laços indutivos, com fornecimento de material para USP São Carlos, da Univer-
sidade de São Paulo, conforme especi cações constantes no Edital e seus Anexos, disponíveis a partir do dia 
30/1/2025, nos endereços: www.gov.br/compras, www.usp.br/licitacoes e www.doe.sp.gov.br. O início do Re-
cebimento das Propostas Eletrônicas ocorrerá dia 30/1/2025 a partir das 9h00, estando a sessão de disputa 
agendada para o dia 19/2/2025 às 9h00, no “Portal de Compras do Governo Federal” - www.gov.br/compras.

AVISO DE REABERTURA
Pregão Eletrônico nº 421/2024.
Processo Administrativo nº 158819/2024.
Objeto: Contratação de serviços de controle de pragas, compreendendo desinsetização, 
desratização e descupinização das áreas internas e dedetização de formigas em área externa das 
unidades de Saúde e demais locais subordinados à Secretaria Municipal da Saúde, conforme edital 
e seus anexos. 
João Rafael Mião, Secretário Municipal de Administração, no uso das atribuições que lhe são 
inerentes, RETIFICA o edital da licitação do processo em epígrafe e o REABRE com novas datas 
conforme segue:
Novas Datas:
Vistoria Técnica até o dia: 18/02/2025.
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 19/02/2025 a partir das 09h00.
-Retirada do Edital Retificado: Diretamente no site www.gov.br/compras/pt-br (Sistema 
Compras.gov – Pregão Eletrônico nº 90421/2024) ou gratuitamente na íntegra somente para 
consulta através do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 29 de janeiro de 2025.
João Rafael Mião

Secretário Municipal da Administração

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Administração

DESPACHO ANULATÓRIO
Pregão Eletrônico nº 332/2024, Processo de Compras 624/2024
Processo Administrativo nº 2024/137037
Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Limpeza da Secretaria de 
Obras Públicas
O Secretário subscrito, no uso das atribuições que lhe são inerentes, considerando 
manifestação contida às folhas 772/775 determina a imediata ANULAÇÃO PARCIAL do 
certame, a partir da fase de julgamento das propostas, aproveitando-se os atos anteriores 
praticados regularmente, para seu devido prosseguimento.
Em conformidade com o art. 165, inciso I, alínea “d”, da Lei nº 14.133/2021, fica concedido, 
após esta publicação, o prazo para interposição de recursos, respeitando-se os princípios do 
contraditório e ampla defesa.

Ribeirão Preto, 28 de janeiro de 2025.
JOÃO RAFAEL MIÃO

Secretário Municipal de Administração

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria Municipal da Administração
Gabinete do Secretário 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAEMBU
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO, CONTRATOS E COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 09/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025
INÍCIO REC. PROPOSTA: 30/01/2025 14:00H. FIM REC. PROPOSTA: 11/02/2025 
09:00H. INÍCIO DISPUTA: 11/02/2025 09:20H. TIPO DE LANCE: MENOR LANCE. TIPO 
ENCERRAMENTO: ABERTO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AULAS DIVERSAS para contraturno escolar em 
atendimento ao programa Escola em Tempo Integral. Suporte aos fornecedores BLL Compras 
41 3149-9300. Para demais informações contato via e-mail: licitacao@pacaembu.sp.gov.br, 
telefone: (18) 3862-9090

Pacaembu, 29 de janeiro de 2025.
JOÃO FRANCISCO MUGNAI NEVES - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAEMBU
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO, CONTRATOS E COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 10/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025
INÍCIO REC. PROPOSTA: 30/01/2025 14:00H. FIM REC. PROPOSTA: 12/02/2025 
09:00H. INÍCIO DISPUTA: 12/02/2025 09:30H. TIPO DE LANCE: MENOR LANCE. TIPO 
ENCERRAMENTO: ABERTO. OBJETO: Aquisições futuras e parceladas de EXTINTORES, 
RECARGA E ACESSÓRIOS, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Pacaembu. Suporte aos fornecedores BLL Compras 41 3149-9300. Para demais informações 
contato via e-mail: licitacao@pacaembu.sp.gov.br, telefone: (18) 3862-9090

Pacaembu, 29 de janeiro de 2025.
JOÃO FRANCISCO MUGNAI NEVES - Prefeito Municipal

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 - EDITAL Nº 001/2025 - PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 002/2025. Órgão: Prefeitura Municipal de Trabiju – SP. Tipo: Menor Preço Unitário. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇAS 
NÃO ARMADOS E BRIGADISTAS CIVIS PARA ATENDIMENTO E COBERTURA DE EVENTOS 
CULTURAIS, DE LAZER, ENTRETENIMENTO E DE OUTRAS NATUREZAS NO MUNICÍPIO. 
CADASTRO DAS PROPOSTAS: até às 08h30min do dia 14/02/2025. INÍCIO DA SESSÃO DE 
DISPUTA: às 09h00min do dia 14/02/2025. LOCAL: www.bll.org.br. REFERÊNCIA DE TEMPO: 
Para todas as referências de tempo será considerado o horário de Brasília - DF. O Edital poderá ser 
obtido pelos endereços eletrônicos www.trabiju.sp.gov.br, www.bll.org.br e www.gov.br/pncp. Trabiju, 
29 de janeiro de 2025. MARCELO RODRIGUES FONSECA - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRABIJU – SP

Aviso de Prorrogação
Pregão Eletrônico nº 526/2024
Processo Administrativo nº 217722/2024
Objeto: Aquisição de materiais para Centro de Apoio à Educação Ambiental (CAEA), conforme 
edital e seus anexos. 
João Rafael Mião, Secretário Municipal da Administração, no uso das atribuições que lhe são 
inerentes, para a licitação em epígrafe, informa a prorrogação da data de abertura da 
sessão pública, conforme segue:
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 12/02/2025 a partir das 09h00m.

Ribeirão Preto, 28 de janeiro de 2025.
João Rafael Mião

Secretário Municipal da Administração

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO PEIXOTO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 

Pregão Eletrônico nº 03/2025. 
Processo Administrativo nº 08/2025. 

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE ABASTECI-
MENTO DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL, INCLUINDO FORNECIMENTO DE CILINDROS E 
VÁLVULAS REGULADORAS DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETROS EM REGIME DE COMODA-
TO, OBJETIVANDO O ATENDIMENTO DA DEMANDA DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNI-
CÍPIO DE GAVIÃO PEIXOTO/SP. 
EDITAL NA ÍNTEGRA: Disponível nos sites: www.bllcompras.com e www.gaviaopeixoto.sp.gov.br. 
CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 30/01/2025 às 08h30 no site www.
bllcompras.com. 
FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 14/02/2025 às 08h30, 
INICIO DA DISPUTA dia 14/02/2025 As 09h00 (horário de Brasília) no site www.bllcompras.com. 
A pasta, contendo o edital e seus anexos, poderá ser obtida também no Departamento de Compras 
e Licitações da Prefeitura de Gavião Peixoto, à Alameda estevo, nº 658, centro, ou diretamente no 
endereço eletrônico do município www.gaviaopeixoto.sp.gov.br. 
Todas as informações poderão ser obtidas pelo telefone (16)3338 9999, no Departamento de Com-
pras e Licitações. 

Gavião Peixoto, em 29 de janeiro de 2025. 
Arley Fagnani 

Agente de Contratação e Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 003/2025

A Prefeitura Municipal de Barrinha/SP, torna público a CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 
003/2025, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE IMPLANTAÇÃO 
E INSTALAÇÃO DE PONTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, EM CONFORMIDADE COM O EDITAL 
REGULADOR DO CERTAME. Endereço eletrônico no qual ocorrerá a sessão pública: www.
licitacaobarrinha.com.br - RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 09:00 do dia 14 de março 
de 2025.
O Edital na íntegra poderá ser consultado pelos interessados no site supracitado, e também 
no PNCP - https://pncp.gov.br/

Barrinha, 29 de janeiro de 2025.
MARIA LUCIA TERESINHA GROTTA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 004/2025

A Prefeitura Municipal de Barrinha/SP, torna público a CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 

004/2025, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONS-

TRUÇÃO DE VELÓRIO MUNICIPAL, EM CONFORMIDADE COM O EDITAL REGULADOR DO 

CERTAME. Endereço eletrônico no qual ocorrerá a sessão pública: www.licitacaobarrinha.

com.br - RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 09:00 do dia 17 de março de 2025.

O Edital na íntegra poderá ser consultado pelos interessados no site supracitado, e também 

no PNCP - https://pncp.gov.br/

Barrinha, 29 de janeiro de 2025.

MARIA LUCIA TERESINHA GROTTA

Prefeita


		2025-01-29T16:18:05-0800


	EnvelopeID_3d2638a6-c732-4f05-b49d-f0479bebbd2d: Docusign Envelope ID: 5AAF088C-6D42-4225-B7E9-8C5EED1D6816


